ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
 АКТАНЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740

	Тел. (85552) 3-02-22, факс (85552)  3-13-44, E-mail: aktanysh@tatar.ru, www.aktanysh.tatarstan.ru

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                               К А Р А Р
[bookmark: _GoBack]     «23»  мая  2018г.                                                                                                   ПР-115

О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
Актанышского муниципального района Республики Татарстан

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
постановляю:
1. Настоящее постановление применяется в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд (далее – муниципальные закупки), за счет средств местных бюджетов и внебюджетных источников финансирования, за исключением случаев, предусмотренных в п. 4 и п. 5 ч. 1 статьи 93 Федерального закона РФ от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2. Утвердить:
- Положение о порядке взаимодействия заказчиков с уполномоченным органом, осуществляющим полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в сфере закупок, приложение 1;
- Положение о ведении реестра муниципальных контрактов, заключенных заказчиками для муниципальных нужд Актанышского муниципального района Республики Татарстан, приложение 2
- Реестр муниципальных заказчиков – распорядителей средств консолидированного бюджета, приложение 3;
3. Определить:
- отдел экономики и прогнозирования Исполнительного комитета Актанышского муниципального района Республики Татарстан уполномоченным органом на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков (далее - уполномоченный орган);
- муниципальных заказчиков, ответственными за размещение планов закупок, планов-графиков, предоставление заявок на закупку товаров, работ, услуг (в том числе техническое задание, обоснование начальной (максимальной) цены, проектов контрактов), сведений о заключенных контрактах (их изменении, расторжении и исполнении), отчетов об исполнении контрактов.
4. Официальным сайтом Актанышского муниципального района в сети «Интернет» для размещения информации об осуществлении муниципальных закупок (далее – Официальный сайт Единой информационной системы в сфере закупок) определить сайт www.zakupki.gov.ru
5. Рекомендовать Территориальному отделению Департамента казначейства Республики Татарстан в Актанышского муниципальном районе осуществлять контроль за лимитами расходов на осуществление закупок и осуществлять оплату заключенных муниципальных контрактов.
6. Муниципальным заказчикам:
- в соответствии с заключенными соглашениями об осуществлении Исполнительным комитетом Актанышского муниципального района Республики Татарстан отдельных полномочий по осуществлению закупок на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, своевременно размещать планы закупок, планы-графики, сведения о заключенных контрактах (их изменении, расторжении и исполнении), отчеты об исполнении контрактов, а, также предоставлять заявки, технические задания, обоснование начальной (максимальной) цены, проекты контрактов и иную документацию для осуществления закупок.
- приказом назначить контрактных управляющих, ответственных лиц за подачу информации по вопросам закупок.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, на официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Актанышского муниципального района по адресу: http:/aktanysh.tatarstan.ru.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Актанышского муниципального района по экономике Л.Р.Сираевой.

Руководитель
Исполнительного комитета                                                         Э.Н. Фаттахов

Шакирова А.М.
8(85552)30732
image1.emf

oleObject1.bin